noticiā p̄ctōx petit: vt ea lachrymis lauet: et sic videre deuz

lotus valeat. Quattuor ponit: p̄ q̄ oē gen⁹ peti comp̄bēdit.

Iniqtas in deū: p̄ctm in scip̄lū: scel⁹ in p̄ximū: Hec tria i fa-

cēdo nō faciēdū: delictū in omittēdo faciēdū. Greg⁹. Ma-

ior ē iniqtas q̄ p̄ctm. Unū Blo. Q̄is hō p̄ctō: ē se p̄fitet: sed

se iniqtū dici p̄det. Et scelus mai⁹ ē q̄ velictū: quia scelus

fit i ope: velictū latet i cogitationē. Unū: Delicta q̄s intelligit: Ps. 18.

Memor igis status a q̄ cecidit hō p̄ p̄ctm/vidē: b Urfa-

cie tuā. i. filiū: vel faciē grē: c Abscōdīt faciē tuā a nob̄ r allisisti nos i

manu iniqtatē n̄rē: d Et arbitrar̄ me inimicū tuū/nō

volēdo respicere: qr si v̄t amicū respiceres me: tuę vissōis lu-

mine non p̄uares. e Otrā foliū. i. boīem q̄ r̄ arbor: r̄ fo-

liū r̄ stipula dicit. Arbor qdēm fuit hō in p̄ditionē: folium in

temptationē: stipula in delectiōe. Ideo dīc apls Eph. iiij. c.

Mō sim⁹ paruuli fluctuātes r circūferām oī vento doctrine.

Esa. liij. c. Ec̄dim⁹ nos q̄s foliū vniuersi: r iniqtates n̄rē

q̄s vent⁹ abstulef̄t nos. Ec̄cī. v. c. Mō ventileste i oēs ven-

tuū: r nō eas in oēm viam. Folii ergo d̄r̄ hō/ qr̄ cecidit: sti-

pula/qr̄ fragil̄fuit: sīca/qua viriditatē grē p̄didit. Malach.

vī. a. Erūt omēs sup̄bi r oēs faciētēs imp̄ietatē sīc stipula.

Et q̄ sensus: Cur tanta rectitudine imp̄etiē eū: quez sic infir-

mū esse agnoscl̄: f Scribis enī z. i. ineuitabilitē punis.

Greg⁹. Qd̄ loqm̄ur trāf̄t: qd̄ scribim⁹ manet. Job. xix. d.

Qd̄ scripsi/scripsi. Jō de non loq̄ amaritudines/ scribere d̄r̄:

qr̄ diu sūg nos ei⁹ flagella p̄durā. Semel enī scripsit s̄niam

de mortalitate hoīs: qñ dixit: Quacūq die comederis: mor-

te morieris: Ben. ij. c. que v̄sq̄ ad yltimū mutari non valet.

Duplici aut̄ rōne d̄r̄ pena scribi. Prima est: quia culpa erat

scripta. Hier. xvij. a. P̄ctm iuda scriptum est stilo ferreo in

vngue adamātino. Esa. lxv. a. Ecce scriptū est coram me/nō

facebo: sed reddam in sinu eoꝝ iniqtates. Secūda est: quia

scriptura sicut p̄gna erudit. Hier. vi. b. Erudire hierusalem;

ne forte recedat aīa mea a te: ne forte ponā te deb̄tā: terrā in-

habitabilē. Scđm. lxx. Per mīla flagella crudier̄ hierusalem.

a. Et consumere me vis ut videat: b. Peccat adolescentie mee: quia iuuentute se peccasse non inuenit adolescentie facta timeret. Greg. Sunt etates in mente sic et in corpore. Prima infantia: cum innocentia et nescit fari quod est. Inde pueritia in quo loquitur que vult: sed adhuc innocens. Deinde adolescentia: quia prima est in opatione meritoria vel demeritoria. In de iuuentu: apta fortitudini. Hoc senectus: c. graua maturitati. Parte igitur grauia esse pecata iuuentu et senium: si illud sic iustus merituit quod in infirmitate deligit. Hier. xxxi. d. Sustinet opprobrius adolescentie mee. Ps. 24. adolescentie mee. e. Delicia iuuentutis mee. Hier. xxii. a. Adolescentes iuxta vias suam: etiam cum senecte. f. Omnes natu de muliere: breui viues tempore: replete multis misericordiis. Qui quasi flos egreditur et portauerit iugum domini ab adolescentia sua. g. Nosuisti in neruo pedes meos. Meruus genus vinculi carceralis: quod gallice dicunt cepha. De quod Hier. xx. a. Percussit phassur hircem: prophetet: et misit eum in neruum: Per quem fugitur somes peccati: quo stringit homo quasi vinculo. Unde Roma. vii. d. Infelix ego homo. Gratia dei per Iesum Christum dominum nostrum. Unde Ps. Dirupisti dominica vincula mea. Uel per nerum intelligit penalitas: qua ligatus homo propter: Per pedem sicut affectio: Per semitas actionum cogitationes: nam per viam actiones designantur: Per vestigia pedum/interiorum operum: vel ipsa prava opera designantur: que agimus in falso pede/sequentibus distorta/vestigia relinquitur. Pedem igitur in nerum posuit huius deus: quoniam malas affectiones eius distracta sententia ligavit. Semitas obviantur: quae cogitationes operum subtiles dividuntur. Vestigia pedum considerantur: quae interiorum vel operum districte examinatur. Eccl. vii. d. Lucta quam fit: de adducere in iudicium. Sap. vii. d. Conmouebit illos a fundamento: id est cogitationibus: et viis ad superum operum desolabuntur. Matth. xii. c. De oī sybo ocioso quod locuti fuerint homines: reddetur rationem deo in die iudicij. d. Qui quasi putredo consumedus sum. i. corruptio carnis exterendus et in putredine redigendus. e. Et quasi vestimentum quod comeditur tinea: quia de carne exit temptatione que eas corrodit: sicut de veste tinea. Eccl. xli. c. De vestimentis predictis tinea: et a muliere iniquitas viri. Item Eccl. xli. b. Luctus hominum in corpe ipso. Osee. v. d. Ego quasi tinea ephraim.

De conse. dis. 5. cunctales

enim contra me amaritudines: et consumere me vis peccatis adolescentie mee. Nosuisti in neruo pedem meum: et obseruasti oculos semitas meas: et vestigia pedum meorum considerasti. Qui quasi putredo consumedus sum: et quasi vestimentum quod comeditur tinea. C. XIII

Homo natu de muliere: breui viues tempore: replete multis misericordiis. Qui quasi flos egreditur et

tentia: de virtute in fratre per gratiam: de miseria in gloria: quoniam mortale induet immortalitatem. i. Cor. xv. g. Hec est mutatio dexter exensi. n. Et dignum ducis cum talis sit hoc et tantus. o. Sup huiuscmodi tam vile tam fragile tam miser. p. Aperire oculos tuos. Greg. Huius apire oculos est iudicia exercere: et quem feriat videre. q. d. non sum dignus: ut sup me aperias oculos tuos: hic enim aperit oculos sup illum quem corripit: cui non parcit: ut in eternum parcatur. Oculos claudit super illum cui parcit: ut in eternum non parcatur: quem dimittit bene desideria cordis eius: quasi non videret eum. q. Et adducere eum tecum in iudicium: ut a te de pari iudicer: ut scilicet tantum a me puritate extigas: quia est tua: in cuius specie astra non sunt munda. Ps. Non intres in iudicium cum seruo meum. r. Quis potest facere mundum. Infirmitas tua alleget iob. q. d. non debes iudicare sed mundare: alius non ero mundus: Quia s. Quis potest facere mundum de immodo conceptum seminis: Ps. Ecce enim in iniurianibus conceptus sum tuus. Ps. s. Nonne tu quasi solus es mundus: s. quod in ipso nihil conspicuntur incurrit: Sap. vii. d. Prover. xx. b. Quis potest dicere: mundus sicut a patre: Eccl. xxxii. a. Ab immodo quod mundabilis: q. d. nullus. Et ita tu solus potes mundare: quod non mundus es: quod attingis vias: propter tuam mundiciam: Sap. vii. d. sine quod nihil est mundum. Uel sic: Tu solus es vere: quia nihil habes de nihil. v. Breves dies hominis sunt: Ad fratrem Eccl. xviii. a. Numerus dierum hominis ut multus annis. x. Numerus mensurum est apud te non et diffinitus: Ab eterno enim praeservat de dies mensiles annos yniusculis. Uel numerus inveniens apud deum esse deum: quod labentia quecumque apud deum stant: cui nihil preterit: nihil aduenit. Uel quod omnia fecerit in numero: potest et inveniatur. Sap. xi. d. y. Constituisti terminos eius: id est vitam eius. z. Qui permanet non poterit: quod dei diffinitio seu prudenter falli non potest. s. obiectum de annis ezechielis quod addidit sicut xx. anni: ut legitur Esa. xxxviii. b. Nam si terminus vitae eius non erat constitutus ut tunc moreretur qui dicitur Esa: Morieris et non vivis: mentis est. propterea: Si autem constitutus erat terminus: ergo terminus quem constitutus dicitur non potest permaneri. Itē deus constitutus dicitur centum annos: Sit ita: potest quod iste potest sibi iniurere manus ante illum terminum: et morietur: ergo terminus a deo constitutus potest permaneri. Ad idem facit quod dicitur i. xv. d. Ante dies eius unum plebit. Sol est: quod primum accipit et terminus constitutus a deo permanet non potest: nec augeri nec minui: dominus vero potest: quod alias melius solutus est. a. Recede paululum ab eo: id est flagella presentis: vita subtrahere: et bona ei ne quiescere ostendere. b. At quiescat in eis vel in te propter plenitatem spiritus. c. Donec optata quiescit: vel beatitudine: Sic cut ibi: Unam peti a deo: hanc requiramus: ut inhabitemus. Ps. 144.

q. longiores factae sunt umbrae vesperi. i. Paral. xxix. d. Hoc nosi quasi umbra super terram: et nulla est mora dies deum. Ideo bene dicitur: Fugit: pro momenta: Velut umbra sine calore. Seneca. Dum differtur vita nostra: discurreti. Et non quod non solus fugienti sed umbra comparat vita homini scilicet

spiritus vanitatem et carnosum spiritualis defensionem. m. Et nunc in eodem statu permanet: quia homo de corruptione naturae in corruptione mutatur: de natura in naturam per etates temporis: primo infans: secundo puer: deinde adolescentis: postea uenit: deinde senectus: tandem decrepit. Naturam etiam a miseria in miseria: de pugna in pugnam: de peccato in peccatum: de peccato in virtutem per penitentiam: de mortuorum pugnaciam: et tristes emotiones: facient ad eum mortuorum pugnaciam: et deum resuscitare. Et hoc reparatio: quod per spiritum insuffiat. Et rectificari. Et quoniam super infernos ibo: et resuscitabo: Et spiritus habet de ipso beatitudinem: spem: et spem habet de ipso beatitudinem: ut resuscite: m. Ad occidit: ne ad tam. n. Omnia tristitia vel amorem adhuc aliud est actu: summa credere esse in puluerem: b. Homo cui mortuus fuerit: et in collum: i. puluerem redactus: apud. o. Quod si: sicut: f. Et quae facit: i. cruciat documentum non resurgit: et se: s. q. magis ad calice sicut non revertit ad mundum: et aliis pulubus in terra: q. non alterat celum: arcu: s. purificari. Boni: tuus: c. Et sicut et transuersus impetu transcedens: ho calidus: la defecit leges: celi: co: me: t. Entra quod non negat oino et moe donec: Lamens: celi. o. De lumen Lazarus: am: ar: dormit. Eph. v. c. Si in vnde liquido hoc facilius: in arsum: hoc legum potum fuit in paleris: in refectoriis: b. Et ramus: et multipliciter. c. Radix: i. g. Senuerunt: i. vulnera: k. In puluerem emulsi: et germebat: aqua: et hinc diuina redit. l. Et faciet comam: et redit: quod apli: q. in cuius morte auerteretur: recedit per resurrectionem: q. cap. o. Et nos colupsum: acerbitate: quia nescit patriam: nec in exilio: immo ruit: morte culpe: p. Alii mar cogitationes meri: cum suis filiis: p. Alii: omnia: Erbi: q. Quod ut: Ps. In vita: et morte: i. Et flatur vacue sublata vacua remaneat corp: q. q.

Homo natus. In hoc capitulo tria dicuntur. Primo quod homo quasi flos egrediens fugit velut umbra. Secundo dicitur quod mortuus non viuet neque resurget nisi prius celum atterrit. Tertio ostendit quod gressus hominis numeri sunt et significati a deo. Unde breuit exponitur hic pugna hominis: quia ad vitam angustiarum: et ad miseras dilatarum. Hoc mulieris nois infirmitas designatur. Et est sensus: Quid habet in se fortitudinis quod natus est ex infirmitate: qui angustiarum ad vitam dilatarum ad miseras: g. Breui viuens tempore. Eccl. xviii. a. Numerus dierum vite hominis ut multum centum annos: quasi gutta aquae maris depurati sunt. h. Repletur: quia omnia hic sunt miseria. i. Adulti miseria: exteriorib: et interiorib: quia a planta pedis usque ad verticem non est in eo sanitas: Esa. j. b. Greg. Omnia hic miseria sunt. k. Qui quasi flos egreditur: nascendo: quia floret in carne. Esa. xl. b. Omnis caro senum: et omnis gloria eius quasi flos seni. Eccl. xlii. c. Omnis caro sicut seni veterascet. Jacob. j. b. Dives sicut flos seni transibit. l. Et ceterum: viuedo: quia paulatim rediguntur in puluerem. m. Fugit velut umbra moriendo. Hier. vii. a. Et vobis: quia declinavit dies

a **Veniat** vel optata s. dies: qm̄ erit quies: nō solū pecto-
ris sed eternitat: qm̄ quiesceret: nō per spem sed p spēm: non p
p̄templationē tm̄: sed per fruitionē. b **Et sicut mercen-**
narij. Ostendit quō optata est dies illi⁹ quietis: Sicut scilicet
mercennarij expectatis p̄mū: et optant finem diei: Ita
c **Dies ei⁹.** s. viij. a.

Mercenarij p̄stolat

finem opis sui. Pro-
uer. xvij. b. **Gemma**
ḡtissima expectatio p̄-
stolat. d **Lignū**
habet spem. Ad p
bādū q̄ inouatio ista
n̄ sit p̄ hoīez: s̄ a deo:
vt̄ auctor exēplo na-
turali: sicut aplus. j.
Corl. xv. e. vbi dicit:
Inspīp̄s qd̄ tu semi-
nas t̄. Et cōpat liḡ p̄-
ciso hominē mortuū.
Un̄ dīc: Lignū t̄. C.
q.d. s̄c lignū p̄cīsu ite-
rū pullulat et virescit:

et trūcus emortu⁹ p̄ siccitate ad odoz̄ aq̄ iterū germiat: Sic
hō mortu⁹ p̄ dei grain reuiuiscit. Et inuit ipsa l̄ra: per quem
erit hēc reparatio: qz p̄ sp̄m insufflante sup̄ imperfectos: Sic
dicit Ezech. xxxvij. c. A q̄ttor ventis veni sp̄s: et insuffla
sup̄ imperfectos istos: et reuiuiscat. Lignū ad l̄ram e ha-
bet spem. i. spes habet d̄ ipo: hec. s. f **Si** p̄cīsu fuerit
rurſu virescit t̄. m **Ad** odoz̄ aq̄. i. ad sensu aq̄: si-
ue ad tactu. n **Comā** frondiū et ramor. Sz qz i liḡ p̄cīlo
vel mortuo adhuc aliquid ē actuū: sine q̄ nō rurſu virescit: ne
similit̄ credere ēt̄ esse in puluerib⁹ hoīm mortuō: Subdit:
o **Hō** vō cū mortu⁹ fuerit et nudat⁹ vita p̄nti. q **At-**
q̄ colūpt̄. i. i. puluerē redact⁹. r **Ebi** q̄lo ē: q. v. nūfōs
apparet. s **Quō**. i. sicut: t **Fluuius**. i. alue p̄ que flu-
it aq̄. u **Claque fact⁹**. i. euacuat⁹ aq̄. v **Sic** hō cum
dormierit nō resurget ex se. i. q. Regl. xij. f. Ego vadā
maḡ ad eū: ille aut̄ nō reuertet ad me. Itē. xiiij. d. Q̄s mo-
rimur et q̄si aq̄ dilabim̄ in terraz q̄ nō reuertūt. x **Donec**
atterat celū. aereū. s. i. purifīcet q̄tū. s. p̄ctā hoīm ascēde-
rūt. Matth. xxiij. c. Celū et tra transibūt. q. Pet. iij. c. Celī
maḡ impetu trāsīt: elemēta vō calore soluet. Hiere. xxi. g
Lū defecerint leges celī coā me: tūc et semen israel deficit.
Et nota q̄ nō negat oīno oēs mortuos resurgere: sed ad t̄ps/
donec. s. aterat celū. y **De somno**. s. mort. Job. xi. b.
Laçar⁹ amic⁹ n̄ dormit. Eph. v. d. Surge q̄ dormis et exur-
ge a mortuis. Dañ. xiiij. a. Multi de his q̄ dormiunt in terre
puluere euigilabūt: alij in vitam eternam: alij in opprobriū.

Wystice

Allystice exponit de christo. d **Lignū**. i. ch̄rist⁹. De
q̄ Drouer. iiij. c. Lignū vīte ē bis q̄ app̄hēdūt eā. Luc. xxiij.
e. Si in viridi ligno hēc faciūt: in arido qd̄ fieri: f **Si** p̄ci-
sum. Hoc lignū p̄cīsum fuit in passiōe. g **Rursum** vi/
rescit in resurrectionē. b **Et rāmi ei⁹** pullulat. i. fideles
ei⁹ multiplicant. k **Radic.** i. p̄dicatio ex q̄ orūt fideles:
l **Senuerit**. i. viluerit. k **In terra**. i. in cordib⁹ iudeor⁹
terrenop̄. l **Et in puluerē emortu⁹** fuerit trūcus il-
lius. i. a p̄secutorib⁹ interempt⁹ ch̄rist⁹: m **Ad** odoz̄
aq̄ germiabit: quia p̄ stūtē diuinitat̄ caro extincta ad vi-
tam redijt. n **Et faciet comā** q̄si cū primū plātatiū
est: quia apli q̄ in eius morte aruerat eū deserēdo: virescit
iterū redeudo p̄ resurrectionē. o **Hō** vō. i. p̄tōr. p **Cū**
mortu⁹ fuerit: morte culpe: p **Et nudat⁹** oīnatū iusti-
cie: q **Atq̄ colūpt̄** acerbitate p̄gen: r **Ebi** q̄lo ē:
quia nec in patria: nec in exilio: imo est in regno dissimilitudī
nis: miser hō: fili⁹ pdig⁹. s **Quō** t̄. Dare mēs hoīs ē:
fluct⁹ mar⁹: cogitationes mēt̄: cum hō morit⁹ aq̄ de mari re-
cedūt. Et h̄ē: Quō t̄. P̄s. In illa die gibūt oēs cogita-
tiones eōp̄. t **Et fluui⁹ vacue fact⁹** arescat: quia aīa
subducta vacuū remanet corp⁹: qz vacuū alue. Mari aut̄